A szekcsfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 
másolatról.

XL11I.
1310. körül. A székesfej ér vári káptalan jelenti Róbert 

Károly királynak, hogy Fejérvár városa biráját és esküdljeit 
István veszprémi püspök fejérvári jobbágyai ügyében a király 
jelenléte elé idézte.

Excellentissimo Domino suo (lamio Dei gracia illustri 
Regi Hungáriáé Albensis Ecclesiae Capitulum orationes in 
Domino debitas et devotas. Vestra noverit Celsitudo quod nos 
receptis litteris Celsitudinis vestrae, Indici, luraiis, et universis 
civibus de Alba, super facto venerabilis patris Domini Ste
phani Episcopi Veszprimiensis eisdem destinatas per Marcum 
praesbiteniun eisdem ne super lohhagiones ipsius Domini 
Episcopi in Castro albensi existentes, collectam exigere prac- 
summerent, quibus literis nostris receptis et perlectis, sicut, 
idem homo noster ad nos rediens nobis recitavit, praefati 
cives nobis respondissent quod ipsi in praemisso mandato 
vestro Indicem ipsorum mitterent personaliter, ad requirendam 
voluntatem vostrae Majestatis.

lnseript. Domino Regi pro Domino Stephano Episcopo 
Veszprimiensi contra Cives Albenses.

A szekcsfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori
másolatról.

XLLV.
1312. jun. 8. Sáros. Róbert Károly király Markus 

fejérvári birót, esküdteket és az egész polgárságot a veszprémi 
püspök és a város között fenlorgó perber elmarasztalja azért 
mert az idézés napjain sem előtte sem a tárnok mester előtt 
megnem jelentek.

Nos Karolás Dei gratia Rex Hungáriáé damus pro 
memoria quod eum Markus judex iurati et universi cives de 
civitate albensi contra Venerabilem Patrem Dominum Stepha
num Dei gratia Episcopum Veszprimiensem aulae Dominae 
Reginae Karissimae consortis nostrae Cancellarium iuxta conti
nentiam litterarum nostrarum memorialium in quindenis beati 
Georgii martyris coram nobis et coram magistro Nicolao 
magistro Tavermicomm nostrorum comparer« debuissent, 
adveniente ipso termino idem Dominus Episcopus voszprirni- 
ensis coram nobis personaliter comparuit, sed praedicti, Index, 
iurati, et Cives nec venerunt, nec aliquem pro se miserunt, 
novem diebus continuis per supra dictum Dominum Episco
pum legitimo exportati. Unde decrevimus eosdem in iudicio 
remansisse. Datum in Sarus nono die termini. Anno Domini 1312

Inscript. Judicialis pro Domino Episcopo Veszprimiensi 
contra Marcum indicem, iuratos et cives de Civitate Albensi.

A székestejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 
másolatról.

XLV.
1H12. Pünkösd nyolczadán Sárosd. Róbert Károly király, 

Jánost, Gylis, Fejérvári polgár fiát minthogy a veszprémi 
püspöknek ellene vezetett perében a király előtt hova idézve 
volt megnem jelent, elmarasztalja.

Nos Karolus Dei gratia Rex Hungáriáé damus pro me
moria, quod cum Iohannes filius Gylis Civis de civitate 
Albensi eon . . . m Dominum Stephanum Dei gratia Epis
copum Veszprimiensem aulae Dominae Reginae Karissimae 
consortis nostrae Cancellarium, iuxta continentiam litterarum 
nostrarum memorialium in octavis pentecostes coram nobis 
comparer«, et respondere debuisset, adveniente ipso termino 
idem Dominus Episcopus Veszpriiuiensis coram nobis perso-
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naliter comparuit, sed praedictus IohaMnes non venit, nec 
aliquem prose misit noven diebus continuis per supradictum 
Dominum Episcopum legitime expectalus. Unde decrevimus 
eundem in indicio remansisse. Datum in Sarus, nono dio ter
mini praenotati. Anno Domini 1313.

Inscriptio. Iudicialis pro Domino Episcopo Veszprimiensi 
contra Ioannem filiium Gylis civem de civitate Albensi.

A székesfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 
másolatról.

XLVI.
1498. Buda. Töredék Buda város tanácsának leveléből, 

melyben Buda mint királyi székváros van cmlitvc.
Nos Ioannes Kanczlik Iudex supremus, Ioannes Arnolth 

Iudex pecuniarum, Georgius Schwecz, Paulus Pólyák, Barnabas 
Jó, Nicolaus Ebendorfer, Demetrius Kalmár, Thomas Schaudt 
Ioanes Pécbi, Ioannes Garber, Petrus Thctény, Sigismundus 
Kronfelder et Barnabas Thar Iurati cives Civitatis Castri novi 
montis Pestiensis atque-Budonsis, omnibus Christi fidelibus 
praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris, 
salutem in eo qui est salus et Redemptor noster, sub cuius 
manu superiora sunt et inferiora, in optima regularitatis 
moderamine vivunt et existunt, proprier hoc ipse altissimus 
Deus de summa eius bonitate in qua huius Inclitissimi Regni 
Hungáriáé hanc ipsam Civitatem Budensem ad quam propter 
honorificum et notabilem situm ac fundationem Reges Hun
gáriáé pro Tempore existentes Praelaliquc nihilominus Barones 
dicti Regni Hungáriáé, Nobiles et Magnates convenire et 
communiter residere consveverunt adeo praefecit, ut quemad
modum eadem ipsa Civitas Budensis inter ceteras istius Regni 
civitates Solium Regale Thronusque Regius appellatur, sic etiam 
eaedem Civitates dicti Regni Hungáriáé ad ipsam recursum 
habent et conlluunt, et praesertim ex eo quia plurima huius 
Regni Hungáriáé Civitates et oppida ipsa eadem libertatis 
gratia qua haec ipsa Civitas Budensis a Divis serenissimis 
quondam Dominis Regibus fulcita et. decorata exislii, — uti 
frui et gaudere dignoscuntur.